De in ius vocan. Si quis in ius vocatus non ierit, siue quis eum vocauerit, quem ex edicto nō debuit. In ius vocati, ut eant, vel satis aut cautum dent. Ne quis eum, qui in ius vocatur, vi eximat. Qui satisfare cog. vel iuramento promittant, vel suæ committatur promissiōn. Si ex noxa causa agatur, quemadmodum caueatur. De eo per quem factum erit, quo minus quis iudicio sistat. Si quis cautonibus iudicio sistendi causa fact. non obtemperauerit. De feriis & diuat. & diuersis temporibus earum: & ex quibus causis feriæ non impediuntur. De edēdo. De pactis. De transactionibus.

Tertij libri Rubricæ

Postulat, infamat, procurat nomine terna.

Gesta negotia sunt his, atque calumnia iuncta.

De postulando. De iis, qui notantur infamia. De procuratoribus & defensoribus. Quod cuiusque vniuersitatis nomine: vel contra eam agetur. De negotiis gestis. De calumniatoribus.

Quarti libri Rubricæ

Restituit quarta metus, & dolus, & minor hic sunt.

Diminuit, maior alienat, & arbitrar hic est.

Nautæ, caupones, stabularius abdita reddant.

De in integrum restitut. Quod metus causa gestum erit. De dolo malo. De minoribus vigintiquaque annis. De capitis deminut. Ex quibus causis maiores vigintiquaque annis in integrum restituantur. De alienatione mutandi iudicij causa facta. De receptis arbitri

Rubricæ Digesti veteris.

arbitriis: & qui arbitriū recipiunt, pertinere negetur. De operis ser-
vt sententiam dicant. Nautæ cau- uorū. De vſu, & habitatione, Vſu-
pones, stabu. vt recepta restituant. fructarius quemadmodū caueat.

Quinti libri Rubricæ.

Iudicijs quinta exhares queritur,
petit hares.

Si pars hæredis, sic possessoria po-
scat.

Fungas hæredem fideicommissa pe-
tentem.

De iudiciis, & vbi quis agere
vel conueniri debeat. De inoffi-
cioso testamento. De petitio. hæ-
redit. Si pars hæred. pet. De posse-
ssoria hæreditatis petitione. De fi-
deicommissaria hæreditatis peti-
tione.

Sexti libri Rubricæ.

Vendicat & sexta, tractas de Pu-
bliciana.

Vestigialis ager, aut emphyteuticus
est hic.

De rei vindicatione. De Publi-
ciana in rem actione. Si ager ve-
stigialis, vel emphyteticarius pe-
nitatur.

Septimi libri Rubricæ.

Dans vſumfructum pars septima,
crescere, sedit.

Amittatur, res qua consumenda
petatur.

Dat seruus operas, habitatio, si
cauet utens.

De vſufructu, & quemadmodum
quis vtatur fruatur. De vſufructu
accrescendo. Quando dies vſu-
fructus legati cedat. Quibus modis
vſufructus, vel vſus amittatur. De
vſufructu earum rerum, quæ vſu
consumuntur, vel minuuntur. Si
vſufructus petatur vel ad alium